
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« М2024 г. №

Об установлении групп оплаты труда и 
повышающих коэффициентов по группе 
оплаты труда для расчета должностных 
окладов руководителям муниципальных 
образовательных учреждений

На основании решения районной Комиссии по оценке деятельности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений, утвержденной 
Постановлением №449 от 03 сентября 2024 года «О внесении изменений в состав 
комиссии по оценке деятельности руководителей муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений Покровского района», /протокол № 1 от 04 
сентября 2024 г./ администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу образования /Журавлёва М.А./ установить группы оплаты труда и 
повышающие коэффициенты по группе оплаты труда к должностным окладам 
руководителей образовательных учреждений района на период с 01 сентября 
2024 года по 31 августа 2025 года согласно Приложению.
2. МКУ Покровского района «АХЦ» /Белоусов С.Ю/ разместить настоящее 
постановление на официальном Интернет сайте администрации Покровского 
района Орловской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Покровского района Орловской области 
Кустова А.В..

Глава района А.В. Решетников



Приложение к Постановлению администраци
Покровского района от «/^ »
2024 г. № W '

Группы оплаты труда и повышающие коэффициенты по группе оплаты 
труда для расчета должностных окладов руководителей муниципальных 

образовательных учреждений Покровского района

№ 
п/п

ОУ ФИО директора Группа 
оплаты труда

Повышающий 
коэффициент

1
МБОУ - Покровский лицей Спиридонова И.Д. 1 3,5

2
МБОУ «Покровская средняя 
общеобразовательная школа» Никулина М..Н. 1 3,5

3
МБОУ «Дросковская средняя 
общеобразовательная школа Ретинский М.В. 1 3,5

4
МБОУ «Моховская средняя 
общеобразовательная школа» Пятишева А.П. 3 2,8

5
МБОУ «Федоровская основная 
общеобразовательная школа» Новикова О.Н. 3 2,8

6
МБОУ «Березовская основная 
общеобразовательная школа» Ефимовская Н.Г. 4 2,5

7
МБОУ «Трудкинская основная 
общеобразовательная школа» Сезёнова И.Н. 4 2,5

8
МБОУ «Успенская основная 
общеобразовательная школа» Бутримова Т.М. 4 2,5

9
МБОУ «Верхососенская основная 
общеобразовательная школа» Шалимов В.А. 4 2,5

10
МБОУ «Перехоженская основная 
общеобразовательная школа» Самойлова Н.В. 4 2,5

11
МБОУ «Тимирязевская основная 
общеобразовательная школа» Тимофеева Т.В. 4 2,5

12
МБОУ «Алексеевская основная 
общеобразовательная школа» Дрожжина Е.В. 4 2,5

13
МБОУ «Вепринецкая основная 
общеобразовательная школа» Одрова З.Н. 4 2,5

14
МБОУ «Внуковская основная 
общеобразовательная школа Феофилов В.А. 4 2,5

15
МБОУ «Никольская основная 
общеобразовательная школа» Давыдова Н.Н. 4 2,5

16
МБОУ «Грачевская основная 
общеобразовательная школа» Соловьева Е.Н. 4 2,5

17 МБДОО «Теремок» Кустова Е.И. 1 3,5

18 Центр ДО «Энергия» Болотов А.В. 1 3,5


